
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1DGT2BP00006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos originales para el mantenimiento de las motocicletas
Aprilia modelo RX 125 de la Escuela de Tráfico de la Guardia Civil

Suministro de repuestos originales para el mantenimiento de las motocicletas Aprilia modelo RX 125 de laDescripción 
Escuela de Tráfico de la Guardia Civil
Valor estimado del contrato 297.516,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.998,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.503,28 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo del Director General de Tráfico por el que se aprueba la propuesta de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOTORCYCLE CENTER EUROPE, S.L.
NIF B06516702
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NACIONAL V, KM.400 - NAVE 1
(06009) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 635568746
Correo Electrónico administracion1@motorcyclecentereurope.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.503,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.998,97 EUR.

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=648b01c7-c61a-4207-be09-745038f67b1c


Lugar

Jefatura Central de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Jefatura Central de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica y técnica
evaluable mediante formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Abierto, de conformidad con los artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Oferta técnica. Mejora del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1n5CDFFkvA7s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110419-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218680-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13947.pdf

ID 0000013727863 |  2024-000749638 | Mon, 08 Jul 2024 13:11:20:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77920286032199614870582924166008556206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1n5CDFFkvA7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110419-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218680-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13947.pdf

